
اقتصاد ي، سياسي و اجتماعي 

نسخه الكترونيك روزنامه را هر روز در سايتwww.tejaratonline.ir  مشاهده كنيد.

 ديوار بی اعتمادی 
بين دولت و خصوصی ها

گردشگری مذهبی به توسعه 
گردشگری كشور كمك می كند

رضی حاجی آقامیری
فعال اقتصادی

سیدصادق طباطبایی نژاد
 عضو هیات رییسه کمیسیون فرهنگی 

مجلس 

سرمقاله

يادداشت

گروه سیاسی: رئیس جمهور شامگاه دوشنبه در دیدار 
صمیمی با علما و فرهیختگان اهل سنت سراسر کشور تاکید 
کرد: انقلاب اسلامی ایران مربوط به مذهب خاصی نیست 
و همه مردم ایران و همه مذاهب در صحنه انقلاب حضور و 
مشارکت فعال و گسترده داشتند و همه اینها صاحب کشور 
و انقلاب هستند. حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
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گروه سیاسی: معاون اول رییس جمهوری گفت: با تلاش های 
انجام شده در سال های اخیر میزان وابستگی بودجه به درآمدهای 
نفتی تا حد زیادی کاهش یافت، اگر زمانی بودجه دولت 80 تا 
90 درصد به نفت وابسته بود، این وابستگی امروز به 30 درصد 
رسید. به گزارش تجارت از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس 
جمهوری، »اسحاق جهانگیری« در جلسه شورای عالی علوم، 

تحقیقات و فناوری )عتف( که به ریاست... 
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با توجه به اینکه 
ایران یکی از مقاصد 
گردشگری مذهبی در منطقه خاورمیانه 
است و وجود بارگاه امام رضا)ع(، حضرت 
معصومه و شاهچراغ و دیگر مراقد متبرک 
اهل بیت پیامبر )ص( و همچنین قبور 
پیغمبران عظیم الشان و  مزارهای 
مختلفی که در ایران وجود دارد، یک نوع 
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درباره عدم بازگشت 
ارز حاصل از صادرات 
به بلند تر شدن دیوار بی اعتمادی بین 
بخش خصوصی واقعی در کشور و دولت 
کمک می کند درحالیکه این روند به نفع 
دولت نیست. این انتظار از مسئولان 
دولتی وجود دارد که با در نظر گرفتن 
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نمایندگان مجلس از انحراف دولت در اجرای مصوبه مجلس خبردادند؛

افزایش سلیقه ای حقوق ها
ظریف در واکنش به تحولات اخیر؛

تنش در منطقه 
قابل پیش بینی بود

در دیدار معاون وزیر صنعت چک با سلاح ورزی؛

علاقه مندی پراگ به تداوم 
مبادلات تجاری با تهران

گروه تجارت: معاون وزیر صنعت جمهوری چک در دیدار با نایب رئیس اتاق ایران به 
علاقه مندی شرکت های این کشور برای تداوم همکاری های خود با ایران... صفحه 4
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام؛

  اقتصاد را نباید شرطی و به تصمیم های آمریکا وابسته کرد  
 هیچ ایرانی غیرتمند و با شعوری حاضر به معامله بر سر نقاط قوت کشور نیست

مذاكره سمّ است، جنگ هم نمی شودكاهش وابستگی بودجه به نفت
   گروه سیاسی: معاون اول رییس جمهوری گفت: با تلاش 
های انجام شده در سال های اخیر میزان وابستگی بودجه به 
درآمدهای نفتی تا حد زیادی کاهش یافت، اگر زمانی بودجه 
دولت 80 تا 90 درصد به نفت وابسته بود، این وابستگی 

امروز به 30 درصد رسید.
به گزارش تجارت از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس 
جمهوری، »اسحاق جهانگیری« در جلسه شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( که به ریاست وی برگزار 
شد، به تحریم ها و آثار آن بر بودجه کشور اشاره کرد و افزود: 
با تلاش هایی که طی سال های اخیر صورت گرفته میزان 
وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی تا حد زیادی کاهش 

یافته است.
وی تاکید کرد: اگر زمانی بودجه دولت 80 تا 90 درصد به 
نفت وابسته بود، این وابستگی امروز به 30 درصد رسیده و 
این یعنی اگر در بخش هزینه ها در دستگاه های اجرایی 
صرفه جویی شود، منابع بیشتری می تواند در قالب بودجه 
در مسیر توسعه کشور مورد استفاده قرار گیرد. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر اهمیت نظام یکپارچه و هماهنگ 
در حوزه پژوهش و فناوری کشور تاکید کرد. معاون اول 
رییس جمهوری اظهار داشت: همه ساله کارهای پژوهشی 

و تحقیقاتی مهمی در دستگاه های مختلف اجرایی انجام می 
شود اما به دلیل فقدان نظام هماهنگی برنامه ریزی و ارزیابی 
عملکرد پژوهش و فناوری، آثار و برون داد این پژوهش ها 
در شاخص های اصلی اقتصاد کشور آن طور که مورد انتظار 
است به چشم نمی خورد. جهانگیری یادآور شد: حتی گاهی 
ممکن است در برخی موضوعات دهها پژوهش در دستگاه 
های مختلف انجام شده باشد اما بدلیل نبود نظام یکپارچه 
در بخش تحقیق و پژوهش، این پژوهش ها نتوانسته اند 
اثرات و کارایی لازم را در جهت تسریع در روند توسعه کشور 

داشته باشند.
وی همچنین از دبیرخانه شورای عالی عتف برای تدوین 

پیشنهاد ایجاد نظام هماهنگ برنامه ریزی، بودجه ریزی و 
ارزیابی عملکرد پژوهشی و فناوری کشور قدردانی کرده و 
این پیشنهاد را مثبت ارزیابی کرد. وی خاطرنشان کرد: اصل 
این پیشنهاد خوب است اما با توجه به نظرات اعضای جلسه، 
لازم است مجددا در جلسه کمیسیون دائمی شورا مورد بررسی 
قرار گیرد تا هم مطابقت بیشتری با برنامه ششم توسعه و 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی پیدا کند و هم نظرات 
همه دستگاه های اجرایی ذیربط در آن لحاظ شود و سپس 
در جلسات آتی شورای عالی عتف برای تصویب نهایی ارائه 
شود. معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: در این بازنگری 
و بررسی مجدد باید قانون مند بودن این پیشنهاد نیز مدنظر 
قرار گیرد تا اجرای برنامه های این نظام یکپارچه در تعارض 
با وظایف و برنامه های قانونی دستگاه های اجرایی نباشد 
بلکه زمینه را برای ارتقاء و بهبود برنامه های پژوهشی دستگاه 
ها مهیا سازد. جهانگیری با بیان این که امروز پس از اجرای 
6 برنامه توسعه در کشور، هنوز در بخش پژوهش در ابتدای 
مسیر قرار داریم، خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم بودجه 
مورد نیاز بخش پژوهش تخصیص پیدا کند و با جدیت هرچه 
بیشتر فعالیت های حوزه پژوهش و فناوری را ارتقاء بخشیم 

تا زمینه توسعه کشور بیش از پیش فراهم شود.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین علل 
مذاکره نکردن با آمریکا فرمودند: 
جنگی به وقوع نمی پیوندد و گزینه 
قطعی ملت ایران مقاومت است. به 
گزارش »تجارت« به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در دیدار با کارگزاران نظام با بیان 
اینکه مذاکره سم است؛ جنگ هم 
نمی شود، اظهار داشتند: گزینه ی 
قطعی ملت ایران، مقاومت مقابل 
آمریکا است و در این رویارویی، 
آمریکا وادار به عقب نشینی خواهد 
شد. ایشان افزودند: این رویارویی، 
نظامی نیست؛ چون بنا نیست 
جنگی انجام بگیرد. نه ما دنبال 
جنگ هستیم، نه آنها؛ که می دانند 
که به نفعشان نیست. این برخورد، 
برخورد اراده ها است و اراده ی 
ما قوی تر است، چون علاوه بر 
اراده ی خود، توکل به خدا را هم 
داریم. رهبر انقلاب با تأکید بر 
اینکه مذاکره سم است، تا وقتی 
آمریکا این است که الان هست و 
مذاکره با دولت کنونی آمریکا یک 
سم مضاعف است، تصریح کردند: 
مذاکره یعنی معامله و داد و ستد 
اما آنچه در نظر آمریکاست، نقاط 
قوت ماست. میگویند مذاکره کنیم 
درباره ی سلاح دفاعی شما که چرا 
موشکی با فلان برد می سازید؛ این 
برد را کم کنید که اگر شما را زدیم 
نتوانید پایگاه ما را بزنید و جواب 
بدهید! حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودند: خب معلوم است که هیچ 
ایرانی غیرتمند و باشعوری درباره ی 
نقاط قوت خود معامله نمی کند. 
یا مثلًا میگویند درباره ی عمق 
راهبردی تان در منطقه صحبت 
کنیم؛ یعنی این را از دست بدهید. 
پس اصل مذاکره غلط است، حتی 
با آدم حسابی. اینها که آدم حسابی 
هم نیستند و به هیچ چیز پایبند 
نیستند. البته هیچ کس در عقلای 
ما هم دنبال مذاکره نیست. ایشان 
ادامه دادند: شکی نیست که دشمنی 
آمریکا که از اول انقلاب شروع شده، 

امروز شکل آشکار به خود گرفته 
است. قبلًا هم همین دشمنی بود 
ولی به این صراحت نبود. الان 
صریح میگویند و تهدید می کنند. 
باید دانست کسی که با صدای بلند 
تهدید می کند، قوه ی واقعی اش 
آن قدر نیست. رهبر انقلاب 
خاطرنشان کردند: اینها ]دولتمردان 
آمریکا[ مصالح رژیم صهیونیستی 
را بیشتر از هر دولت دیگری رعایت 
می کنند. فرمان بسیاری از کارها 
دست جامعه ی صهیونیست ها 
است. آمریکایی ها احتیاج دارند به 
اینکه هارت و پورت کنند. میگویند 
رفتار ما ایران را تغییر داد! بله، این 
را درست میگویند؛ تغییرش این بود 
که نفرت مردم ایران از آمریکا ۱0 
برابر شده و نزدیک شدن آنها به 
منافع جمهوری اسلامی برایشان 
دست نیافتنی تر شده؛ همت جوانان 
ما برای آماده نگه داشتن کشور 
بیشتر شده و نیروهای نظامی و 
امنیتی ما حواسشان جمع تر شده. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
ببینید چقدر دستگاه محاسباتی 
دشمن ]دچار اشتباه است[ که 
رئیس جمهورشان می گوید هر 
جمعه در تهران علیه نظام راه پیمایی 
است. اولًا جمعه نیست و شنبه است؛ 
ثانیاً تهران نیست و پاریس است. 
رهبر انقلاب ادامه دادند: در سیاست 
مقابله با جمهوری اسلامی هم قطعاً 
آمریکا شکست خواهد خورد و به 
نفع ما تمام خواهد شد. آمریکا 
در درون، مشکلات اجتماعی 
و اقتصادی زیادی دارد. وضع 
دولتشان منسجم نیست؛ یک نفر 
یک حرفی میزند، فردایش یک نفر 
ضدّ آن را می گوید. این نشانه ی 
آشفتگی است. در گزارش وزارت 
کشاورزی آمریکا ۴۱ میلیون 
آمریکایی دچار گرسنگی هستند. 
در زمینه ی اجتماعی، طبق گزارش 
مرکز ملی آمار حیاتی آمریکا، ۴0 
درصد ولادتها نامشروع است، ۲ 
میلیون و ۲00 هزار زندانی دارند، 
بالاترین آمار مصرف مواد مخدر را 

دارند و 3۱ درصد تیراندازی های 
جمعی در آمریکا است. این وضع 
اجتماعی اینها است. بنابراین برخی 
دشمن را خیلی بزرگ نکنند. البته 
دشمن نتوان حقیر و بیچاره شمرد 
اما دشمن آن چنان قوی نیست 
و مشکل دارد. سیاستهای اینها 
عموماً از لحاظ سیاسی و امنیتی 
به ضررشان تمام شده است؛ هم 
سیاستهای اروپایی شان و هم 
سیاستشان در مقابل کشورهای 
آسیایی به ضررشان شده است. 
در سیاست مقابله با جمهوری 
اسلامی هم قطعاً آمریکا شکست 
خواهد خورد و به نفع ما تمام خواهد 
شد. الان صاحب نظران آمریکایی 
در مطبوعات هشدار می دهند که 
این فشار، به یک جهش اقتصادی 
در ایران منجر می شود. حضرت 
آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
هیچ کس نباید از هیبت ظاهری 
آمریکا بترسد؛ نه از هیبت آن ها 
و نه از ثروت قارون های اطراف 
خلیج فار، قدرتشان از این هیاهو 
خیلی کمتر است. هیچ کس از 
هیبت ظاهری آمریکا نباید بترسد؛ 
این خیلی خطا است. ابرقدرت ها 
کارشان را با هیاهو پیش می برند اما 
قدرتشان از این هیاهو خیلی کمتر 
است. نه از هیبت آنها و نه از ثروت 
قارون های اطراف خلیج فارس که 
هیچ غلطی نمی توانند بکنند، نباید 
ترسید. میلیاردها دلار علیه ما خرج 
کردند و هیچ کاری نتوانستند بکنند.

معظم له با اشاره به صحبت های 
رئیس جمهور فرمودند: اینکه 
آقای رئیس جمهور بیان کردند 
که بایستی مدیریت و برنامه ریزی 
بهتر شود، درست است؛ باید 
بشود و بکنند دیگر و بروند دنبال 
فعالیت جدی در این زمینه و راه 
هم باز است. امروز مسئله ی اقتصاد 
مشکل عمده است؛ علت آن هم 
فشار بر معیشت طبقات ضعیف و 
حتی متوسط است. وقتی اقتصاد 
کشور دچار مشکل شد، دشمن 
طمع می کند و اعتبار کشور هم 

کاهش پیدا می کند. لذا باید به 
اقتصاد به طور جدی پرداخت 
و هیچ بن بستی هم در کشور 
نیست. دشمنان برای ضربه به 
جمهوری اسلامی، تحریم ها را 
زیاد کردند؛ منتها مهم این است 
که جمهوری اسلامی فلز محکمی 
دارد. بعضی ناظرین جهانی هم 
این را میگویند که این تحریم ها 
هر جا بود تغییرات مهمی اتفاق 
می افتاد، لکن جمهوری اسلامی 
با تکیه به مردم و همت مسئولین 
استحکام دارد. ایشان »اعتماد به 
جوانان« را راه حل اصلی برشمردند 
و خاطرنشان کردند: هر جا به نسل 
جوان اعتماد کردیم و حداقلِ 
امکانات را در اختیارش گذاشتیم، 
پیش رفتیم. رهبر انقلاب تولیدات 
تحسین برانگیز نظامی از جمله 
موشک های نقطه زن بالستیک 
و کروز با برد ۲ هزار کیلومتر را 
نتیجه اعتماد به جوانان مؤمن، با 
انگیزه و خستگی ناپذیر خواندند و 
افزودند: در بحث غنی سازی ۲0 
درصدی اورانیوم و تأمین نیازهای 
پزشکی هسته ای نیز وقتی کار را 
به جوانان محول کردیم، در میان 
ناباوری بسیاری، کار به این مهمی 
را به سرانجام رساندند، ضمن اینکه 
مشکل ترین بخش غنی سازی، 
رسیدن به ۲0 درصد است و مراحل 
بعدی، آسانتر از این مرحله است. 
ایشان پرسیدند: آیا اینگونه جوانان 
نمی توانند مشکلات صنایع را حل 
کنند و با یافتن حلقه های مفقوده 
بخش های مختلف، کارها را به 
سامان برسانند؟ رهبر انقلاب 
با ابراز تلخ کامی از شنیدن خبر 
تعطیلی برخی واحدهای تولیدی 
یا کشاورزی، وزارت صنایع را 
به تهیه فهرست موارد مورد نیاز 
واحدهای تولیدی )اعم از ماشین 
آلات، قطعات و مواد اولیه( و ارائه 
فراخوان برای رفع این نیازها 
توصیه مؤکد و خاطرنشان کردند: 
بسیاری از این موارد در داخل کشور 

قابل تأمین است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ديدار مسئولان و كارگزاران نظام؛معاون اول رييس جمهور خبر داد؛

چهار شنبه 25 ارديبهشت 1398  9 رمضان 1440 
سال هفتم   شماره 1584  8 صفحه 1500 تومان
W e d 1 5 M a y . 2 0 1 9 8 p a g e

روابط عمومی شركت توزيع نيروی برق غرب مازندران

مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروی برق غرب 
مازندران

موضوع مناقصه: کابل خود نگهدار فشار ضعیف 
۲5+۲5+70+70×3 به مقدار 60/000 متر

مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مناقصه
داوطلبان می توانند از روز دوشنبه ۱398/۲/۲3 لغایت 
روز شنبه مورخ ۱398/۲/۲8 به منظور دریافت اسناد 
 مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
مبلغ خرید اسناد مناقصه

مبلغ 500/000 ریال بابت خرید اسناد در مدت زمان 
تعیین شده در بند فوق به حساب سپهر )شماره 

0۱0۱853765005 (بانک صادرات )کد ۲008(
تضمین شرکت در مناقصه )فرایند ا رجاع 
کار( به مبلغ 1/500/000/000 ریال به شرح 

زیر می باشد:
- ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید 

به مدت سه ماه دیگر
- ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری 
غیربانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی می باشند.
- اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره 
۴00۱۱۲3707۱۴5۴97 حساب تمرکز وجوه سپرده نزد 

بانک مرکزی ایران
- ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای 
مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی 

بیمه مرکزی ایران
تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه:

روز یکشنبه )ساعت : 00: 08) مورخ ۱398/3/۱۲(
تاریخ گشایش پاکات مناقصه:

زمان بازگشایی ساعت 00 : ۱0 روز یکشنبه مورخ 
۱398/3/۱۲ در محل ستاد شرکت دفتر معاون برنامه 

ریزی و مهندسی 
سایر شرایط

- هزینه آگهی مناقصه )هر دو نوبت( به عهده خریدار 
می باشد.

- حضور یک نفر از طرف پیشنهاد دهندگان با ارائه معرفی 
نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.

- اعتبار خرید از محل منابع  عمومی می باشد.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش و 
پیشنهاداتی که بعد از انقضاء  مدت مقرر در فراخوان واصل 

می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج 
است. ضمنا در صورت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با 

شماره تلفن 5۲۱۴0۲5۴-0۱۱ تماس حاصل نمایید.

آگهی مناقصه عمومی )دو مرحله ای(  شماره 98/162-08

»نوبت دوم«

شرکت توزیع نیروی برق
 غرب مازندران


